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ضرغامی؛ وزیر میراث فرهنگی و گردشگری :

ظرفیتگردشگریایرانراافزایشمیدهیم
گروه گردشگری- وزیر میراث فرهنگی و گردشگری از برنامه ریزی 
برای افزایش ورود گردشــگران به ایران به عنوان اولویت این وزارتخانه در 
ســال جدید خبر داد.عزت الله ضرغامی در پاســخ به این پرسش که برنامه 
وزارت میراث فرهنگی و گردشــگری برای جذب گردشــگران خارجی 
چیست، اظهار کرد: هدف گذاری که در زمینه تعداد گردشگران ورودی به 

کشور می کنیم، براساس اقتضائات است.
وی افــزود: آنچه که مــا در دولت پیگیر هســتیم و به ویژه در برنامه 
هفتم توســعه به آن توجه داریم این اســت که ساختار و اقتضائات لازم را 
به گونه ای ســازماندهی کنیم که ظرفیت گردشگری ما را آنطور که شایسته 

است افزایش دهد.
وزیر میراث فرهنگی و گردشــگری با اشاره به اقدامات انجام شده از 
ســوی این وزارتخانه برای تدوین برنامه پنج ساله خود، تأکید کرد: ما الان 
منتظریم این برنامه پنج ساله به نتیجه برسد و درباره برخی زیرساخت هایی 
که به طور جدی تغییر کرده به جمع بندی نهایی برســیم و گام های بعدی را 
هم برداریم. ضرغامی یادآور شد: ما در دوره کرونا شاهد واردشدن لطمه ای 
جدی به گردشــگری بودیم. الان هم ایران هراسی مطرح شده، اما ان شاءالله 
هیچکدام از این موارد تأثیری در برنامه ما نمی گذارد و حتماً افزایش ورود 

گردشگر به ایران جزو برنامه های امسال ماست.
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اصالت اولیه نقش برجسته دوره ساسانی از بریتانیا تایید شده است

گروه گردشگری- معاون اجرایی 
رئیس جمهــوری نیز در این نشســت 
بر ضرورت توســعه اقتصــاد دریا و 
گردشگری دریایی تاکید کرد و گفت: 
برنامه های توســعه کشــور را باید به 
سمت ســواحل به خصوص سواحل 
جنوبی که متصل به آب های آزاد هستند 

پیش ببریم.
علی اصغر شــالبافیان در نشست 
محســن منصــوری معــاون اجرایی 
رئیس جمهوری با اعضای ستاد مرکزی 
هماهنگی خدمات ســفر که در محل 
معاونت گردشــگری کشــور برگزار 
شــد، اظهار داشــت : این ستاد جلوه 
خدمتگزاری به مردم است و در زمانی 
که زمان آرامش و تعطیلات و استراحت 
است، اعضای ســتاد خدمات سفر در 

حال خدمت رسانی به مردم هستند.
رییس ســتاد مرکزی هماهنگی 
خدمــات ســفر افــزود: نزدیک یک 
میلیون نفــر در طول نــوروز به مردم 
خدمت می کننــد و در این میان جلوه 
زیبای خدمت زمانی است که نیروهای 
داوطلب و نیروهای جهادی را می بینیم 
کــه خــود را وقف کمــک و خدمت 
به مردم می کنند. معاون گردشــگری 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی افزود: دو رویکرد توزیع 
زمانــی و توزیــع مکانی ســفر را در 
نوروز امســال در دستور کار داشتیم که 
گزارش ها و آمارها نشــان می دهد این 

رویکرد به خوبی انجام شده است.
وی با اشــاره به تقارن ماه مبارک 
رمضــان و نوروز افــزود: بعد از پایان 

تعطیلات نوروزی شب های قدر و نیز 
عید فطر را داریم که این دو مناسبت ها 
نشــان می دهد به احتمال زیاد ما با یک 
موج دیگری از سفر مواجه خواهیم بود 
که البته شهرهای مذهبی احتمالا مقصد 

سفر بسیاری از مسافران باشد.
شــالبافیان ادامه داد: این در حالی 
اســت که تقارن ماه مبــارک رمضان و 
نوروز باعث شــده تا بــه احتمال زیاد 
تعدادی از هم وطنان عزیزمان سفر خود 
را به بعــد از ماه مبارک رمضان موکول 
کنند کــه در همین راســتا پیش بینی 
می شود با یک موج دیگری از سفر بعد 
از ماه رمضان مواجه باشــیم و از همین 
الان بــرای ارائه خدمات به مســافران 
و گردشــگران در روزهــای بعد از ماه 

رمضان آمادگی لازم را داریم.
شالبافیان با اشــاره به راه اندازی 
ســامانه ۰۹۶۲۹ نیز گفت: این سامانه 
در نوروز و در طول ســال فعال است 
و بــا دریافت گزارش هــا و نظرات و 
پیشنهادها و انتقادات مسافران از طریق 
این سامانه به تدوین راه کار مهمی برای 
ارائه خدمات شایسته به مسافران دست 

پیدا می کنیم
در  دریایــی  گردشــگری 

سواحل جنوبی توسعه می یابد
محســن منصوری پس از بازدید 
از ســتاد مرکــزی هماهنگی خدمات 
ســفر در نشســت با اعضای این ستاد 
اظهار داشــت: از مجموعه دستگاه ها 
که مجدانه، مجاهدانــه  و پر تلاش در 
روزهای تعطیل به صورت منســجم، 
خدمت رسانی کردند، تشکر می کنم. 

از مهم ترین ماموریت های دستگاه های 
اجرایی هماهنگی در ستاد خدمات سفر 
است که ابعاد مختلفی از جمله فرهنگی، 
اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و امنیتی را 
در بر می گیرد. به ویژه در ایام آغاز سال 
به دلیل حجم ســفر این مسئله اهمیتی 

دوچندان پیــدا می کند. معاون اجرایی 
رییس جمهوری با اشــاره به آمار تردد 
بیش از ۴۰ میلیونی بین اســتانی که در 
جلسه توسط معاون وزیر راه ارائه شد، 
ادامه داد: این آمار نشانگر سازمان دهی 
ویژه بین دســتگاها اســت؛ نزدیک به 

یک  میلیون و دویســت هــزار نفر از 
دستگاه های مختلف مستقر شده اند که 
سفری ایمنی، ارزان، آسان، لذت بخش 
و مفرح برای مردم فراهم شود که عدد 
بزرگ و ویژه ای اســت. وی  همچنین 
به اهمیت حضور پررنگ اســتانداران 

در ستاد سفر به عنوان محور هماهنگی 
و نظارت اســتان در نهایی شــدن امور 
مربوط به سفر اشاره کرد. معاون اجرایی 
رئیس جمهوری حفظ جان و سلامتی 
مردم را اولویت حاکمیت عنوان کرد و 
افزود: جان  تک تک افراد برای کشــور 
و حاکمیت اهمیت دارد و باید بســیج 
همگانی به منظور کاهش مصدومین و 
تلفات تصادفات جاده ای شکل بگیرد 
البته نسبت به ســال گذشته وضعیت 
بهتری داشــتیم اما باید بــا جدیت و 

متمرکز روی این موضوع کار شود.
منصــوری با بیان اینکــه باید به 
گردشگری به عنوان پیشران اقتصادی 
نگاه شــود به فرمایشــات رهبر معظم 
انقلاب اشــاره کرد و افزود:کشــور ما 
دارای جاذبه های بسیار و ظرفیت های 
متعدد گردشــگری است و آنچنان که 
باید از این فرصت استفاه نشده، استفاده 
از این ظرفیت می تواند موجب کاهش 
وابســتگی ما به نفت شــود. در سال 
های گذشــته توجــه خوبی صورت 
گرفته و باید میزان ســرمایه گذاری در 
این  حوزه بیشتر شــود.معاون اجرایی 
رئیس جمهوری به ضرورت توســعه 
اقتصاد دریا و گردشگری دریایی بنا به 
تاکیدات رهبر معظم انقلاب اشاره کرد 
و افزود: برنامه های توسعه کشور را باید 

به سمت سواحل به خصوص سواحل 
جنوبی که متصل به آب های آزاد هستند 
پیش ببریم. استانداران باید توجه ویژه 
به این موضوع داشته باشند. وی با بیان 
اینکــه بیش از ۲۰۰ نقطــه حادثه خیز 
شناسایی و اصلاح شده است، افزود: در 
دولت و معاونت اجرایی  آمادگی برای 
اصلاح این نقاط و رفع کامل آنها وجود 
دارد. ایــن  موضوع بایــد به عنوان یک 
راهبرد پیگیری و طی برنامه زمان بندی 

شده اصلاح شود. 
منصــوری بــه تدابیــر صورت 
گرفته در مورد مســائل فرهنگی اشاره  
کــرد و افــزود: در چارچوب قواعد و 
رعایت حرمت با افرادی که پوشــش 
مناسب نداشــتند صحبت شد که باید 
از وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی برای تدبیری که در این 
راستا داشتند تشکر کنیم. معاون اجرایی 
رییس جمهوری   با اشاره به تسریع در 
تکمیل پروژه های زیرساختی عمرانی 
که نیمه کاره مانده اند، ادامه داد: تکمیل 
این پروژه ها می تواند تحولی در حوزه 
ســفر و گردشگری ایجاد کند. آمادگی 
داریــم که این پروژه هــا را در اولویت 
قراردهیم و در بــازه زمانی کوتاهی به 
بهره برداری برســانیم. وی با بیان اینکه 
در برخی مــوارد و رخدادهــا نیاز به 

مطالعات دقیــق اجتماعی داریم، ادامه 
داد: در لحظه سال تحویل ۳۰ هزار نفر 
در حافظیه جمع شدند و این کار احترام 
به فرهنگ ایرانی اســلامی و نشــانگر 
شناســایی و برنامه ریزی صحیح بود. 
در کشور ظرفیت های ملی مذهبی این  
چنینی بسیار داریم که اگر برنامه ریزی 
صحیــح انجام گیرد با اســتقبال مردم 
روبه رو خواهیم بود. مدیریت و تمرکز 
روی موج  برگشت، کار رسانه ای روی 
مواردی که انجام  گرفته از جمله تبدیل 
استان های عبوری به مقاصد سفر، لزوم 
نظــارت بر قیمت هــا و نرخ ها در ایام 
پایانی تعطیــلات از دیگر نکات مورد 

اشاره منصوری در این جلسه بود.
معاون اجرایی رئیس جمهوری با 
بیــان اینکه دولت با تمام قوا به موضوع 
سفر و گردشــگری توجه دارد، افزود: 
جلســات متعدد که رئیس جمهوری 
در این رابطه برگــزار می کند گواه این 
موضوع است. تعطیلی پنجشنبه ها یکی 
از مصوبات خوبی است که زیرساخت 
مناسبی را برای ســفرها به خصوص 
سفرهای کوتاه مدت مهیا می کند. دولت 
سیزدهم لایحه تعطیلی پنجشنبه ها را در 
قالب اصلاح  مــاده ۸۷ قانون مدیریت 
خدمات کشوری به مجلس ارائه کرده 

که امیدواریم اجرایی شود.

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی:

 عید فطر و بعد از ماه رمضان 
با موج جدید سفر مواجه خواهیم شد
معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: با یک موج سفر در تعطیلات عید فطر و بعد از ماه 

رمضان مواجه هستیم که البته شهرهای مذهبی احتمالا مقصد سفر بسیاری از مسافران و گردشگران خواهد بود. 

 تقــارن مــاه مبــارک رمضان و نــوروز باعث شــده تا بــه احتمال زیــاد تعــدادی از هم وطنان 
عزیزمــان ســفر خود را بــه بعد از ماه مبارک رمضــان موکول کنند که در همین راســتا پیش بینی 
می شــود بــا یک موج دیگری از ســفر بعــد از ماه رمضــان مواجه باشــیم و از همیــن الان برای 
ارائــه خدمات به مســافران و گردشــگران در روزهای بعد از مــاه رمضان آمادگــی لازم را داریم.

مدیر کل پایگاه های میراث ملی و جهانی مطرح کرد؛

تخت جمشید در صدر بازدید نوروزی از پایگاه های ملی و جهانی کشور

ادیب زاده مدیرکل موزه ها:

گروه گردشــگری- مدیــر کل پایگاه های 
میراث ملــی و جهانی گفت: پایگاه میراث جهانی 
تخت جمشید با ۲۶۱ هزار و چهل و نه نفر بیشترین 

بازدیدکننده را به خود اختصاص داد.
رضا سامه گفت: نوروز غنی ترین میراث آیینی 
برخاســته از فرهنگ ملی و رمضان مهم ترین نماد 
فرهنگ اسلامی سرزمین ما ایران است. تقارن این 
دو امر باشــکوه در تقویم، از نادرترین رویداد های 
روزگار ماست که تازگی طبیعت و نشاط معنویت 
را توامــان در زندگی جاری می ســازد و حضور 
در عرصــه تمدنی این ســرزمین در ظرف زمانی 
این تلاقی، زمینه ســاز ظهور والاترین ارزش های 
 جامعه در قالب فرهنگ متعالی ایرانی و اســلامی 

است.
مدیــر کل پایگاه های میــراث ملی و جهانی 
ادامــه داد: پایگاه هــای میراث فرهنگــی به مثابه 
میزبان این حضور، از یک ســو پرچم دار معرفی و 
ترویج ارزش ها و از ســوی دیگر مسئول حفاظت 
از نماد هــای هویتی آن در سراســر این مرز و بوم 
هســتند که هریک جلوه ای از این امر باشــکوه را 
به نمایــش می گذارند. اداره کل پایگاه های میراث 
ملی و جهانی بر خود می بالد که در امتداد رســالت 
همیشــگی خود در سال جاری، دوباره این توفیق 
را داشــت کــه با تمهیدات موثر، بــرگ تازه ای از 
خدمات خود را به مردم ســرافراز و قدرشــناس 
ایران عزیز تقدیم کند و همچنان بر عهد خود مبنی 
بر شکوفایی فرهنگ درحین انجام مسئولیت خطیر 
 حفاظت از آثار تاریخی و تمدنی پای بند و اســتوار 

است.

سامه با بیان اینکه به یاری پروردگار آغاز سال 
۱۴۰۲ هجری شمســی، سال ریزش دشواری ها و 
ناملایمــات و رویــش انگیزه هــا و امید های تازه 
خواهد بود. سال پایان آزمون های دشوار و بشارت 
خدمات شایســته در شرایطی هموارتر از گذشته، 
عنوان داشــت: اقبال فراگیــر و بی همتای مردم به 
بازدید از اماکن تاریخی و فرهنگی و نیز گوناگونی 
برنامه های فرهنگی پایگاه ها در روز های نخستین، 
نویدبخش رویداد بهار راستین در حوزه ماموریتی 
است و اصلاح برخی کاســتی ها و نارسایی ها در 
حین میزبانی، نشــان از پویایی مســتمر این نهاد 

مسئولیتی است.
مدیــر کل پایگاه های میراث ملی و جهانی در 
ادامه به برنامه ریزی های صورت گرفته برای نوروز 
اشــاره کرد و گفت: برگــزاری آئین های دیرین با 
رویکرد های نوین و برنامه های ویژه نوروز در بیش 
از یکصــد پایگاه میراث ملی و جهانی، تا آن اندازه 
وسیع و گســترده بوده است که در قالب  برنامه ها 
و فعالیت های فرهنگــی پیش از نوروز و برنامه و 
فعالیت های فرهنگی و نوروزی دســته بندی شده 

است.
وی ادامــه داد: برگزاری مراســم آئینی روز 
درختــکاری، برگــزاری برنامه های متناســب با 
روز ولادت حضرت قائم )عج( در نیمه شــعبان، 
برگزاری آیین شــاهنامه خوانی به مناســبت پایان 
سرایش شاهنامه، برگزاری سراسری آیین پاکسازی 
پایگاه های میراث ملی و جهانی با مشارکت جوامع 
محلی و سمن ها و برگزاری برنامه های متناسب با 
روز جهانی شــادی در روز ۲۹ اسفندماه از جمله 

رئوس کلی اقدامــات و برنامه های پیش از نوروز 
است.

ســامه تاکید کرد: همچنیــن رئوس کلی اهم 
برنامه هــا و اقدامــات صورت گرفته بــه عنوان 
فعالیت هــای فرهنگــی و نــوروزی در ســطح 
پایگاه های میراث ملی و جهانی نیز شــامل تدارک 
ســفره نوروزی )در راســتای معرفی ســفره های 
نوروزی اقوام مختلف ایرانی(، پیش بینی و اجرای 
برنامه هــا و آیین های ســنتی متناســب با فرهنگ 
محلی و بومی، برپایی نمایشگاه های صنایع دستی 
و غرفه های عرضه محصولات فرهنگی متناسب با 
فرهنگ منطقه، برپایی جشــنواره ها وایستگاه های 
نقاشــی کودکان، برنامه های متناســب با آغاز ماه 
مبارک رمضان )شــامل جزء خوانی ســوره های 
قرآن، برپایی مراســم افطاری، برگزاری مســابقه 
نقاشــی و توزیع بســته های فرهنگــی میان روزه 
اولی هــا و ...(، اجرای برنامه های متناســب روز 
هنر های نمایشی است و با توجه به تقارن ماه مبارک 
رمضان در ایام نوروز نیز پیش بینی فضای مناســب 
 برای مســافران و کســانی که عذر شــرعی دارند 

صورت گرفت.
وی افــزود: همچنیــن اســتان های فارس، 
اصفهان، کرمان، کرمانشــاه، خراســان رضوی به 
ترتیب بیشــترین تعداد بازدید کننده از پایگاه های 
میــراث ملی و جهانی را دارا بوده اند. اســتان های 
فــارس، اصفهــان، کرمان، کرمانشــاه و کرمان و 
خراســان رضوی به ترتیب پانصدو بیست و یک 
هــزار و نهصد و  دوازده نفر، چهارصد و ســی و 
هفت هزار و دویســت و بیست و سه  نفر، یکصد 
و پنجاه و ســه هزار و پانصدو چهار نفر، یکصد و 
ســی و چهار هزار و دویست و هشت نفرو یکصد 
و ســی و ســه هزار و دویست و پنجاه و نه نفر پنج 
 اســتان برتر به لحاظ بیشــترین میزان بازدیدکننده 

هستند.
ســامه در پایان گفت: در میان پایگاه های ملی 
و جهانی در سراسر کشور نیز پایگاه میراث جهانی 
تخت جمشید با ۲۶۱ هزار و چهل و نه نفر بیشترین 
بازدیدکننده را به خود اختصاص داده اســت. پس 
از آن بــه ترتیب مجموعه میراث جهانی میدان امام 
)ره(، میراث جهانی باغ فین کاشان و میراث جهانی 
پاســارگاد قرار دارند. خداوند بزرگ را بر استمرار 
این توفیق شــاکریم و ضمن تبریک سال جدید و 
آرزوی قبولــی طاعات و عبادات، مراتب ســپاس 
خود را بر محضر ملت ســربلند و سرافراز کشور 

عرضه می داریم.

گروه گردشــگری- مدیرکل 
موزه هــا دربــاره توقیف یــک اثر 
تاریخی متعلق به ایران توسط پلیس 
مرزی انگلستان گفت: اصالت اولیه 

این اثر تاریخی تایید شده است.
بــه گــزارش اداره کل روابط 
عمومی و اطلاع رســانی، »مرتضی 
موزه هــا  مدیــرکل  ادیــب زاده« 
درخصوص خبر منتشــر شــده از 
یک نقش برجســته دوره ساسانی در 
موزه بریتانیا گفت: در پی ارسال خبر 
توقیــف یک اثر تاریخــی متعلق به 
ایران توسط پلیس مرزی انگلستان، 
اعلام شد محموله ای حاوی بخشی 
از یک نقش برجسته ساسانی از سوی 
 پلیس تحویــل موزه بریتانیا شــده 

است. 
پرونده مربوط به ســال ۲۰۱۶ 

بوده اســت که در یــک هواپیمای 
مســافربری در فرودگاه استانستد، 
یــک اثر تاریخی توقیف می شــود. 
افسران نیروی مرزی با توجه به نوع 
بســته بندی اثر به آن مشکوک شده و 
پس از بازرســی، این محموله ضبط 

می شود.
وی ادامه داد: این پرونده توسط 
اینترپل نیز بررســی شده اما تاکنون 
دســتگیری صورت نگرفته است. با 
پیگیری اداره کل موزه های معاونت 
میراث فرهنگی و همکاری مســتمر 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
لندن و همچنیــن مکاتبات صورت 
گرفته در سال گذشته، روند استرداد 
این اثر به کشــور آغاز شده است و 
در تلاشیم در ســال جاری به ایران 

باز گردد.

ادیب زاده تاکیــد کرد: پیش تر، 
مســئولان موزه بریتانیا درخواست 
کردنــد اثر مذکور پیش از اســترداد 
بــه ایران، مدتی در مــوزه بریتانیا به 

نمایش عموم درآید. 
با توجه بــه همکاری این موزه 
در اطلاع رسانی، کارشناسی و مرمت 
این اثر ارزشــمند، مقرر شد پس از 
اعلام رســمی تحویل امانی شیء از 
سوی موزه، حداکثر به مدت سه ماه 
این نقش برجســته در موزه بریتانیا 
نمایش داده شده و سپس با تشریفات 

قانونی به ایران بازگردانده شود.
 وی همچنین با بیــان اینکه در 
خصــوص اصالت اثر نیز با توجه به 
اینکه موزه بریتانیــا در زمینه تاریخ 
و هنر دوره ساســانی کارشناســان 
برجسته ای دارد، این اثر را کارشناسی 

کرده و اصالت آن را تأیید و منشأ آن 
را منطقه فارس اعــلام کرده اند، نیز 
عنوان داشــت: البته پس از استرداد 
اثر به ایران نیز بررســی های لازم را 
جهت اصالت ســنجی و کارشناسی 

انجام خواهیم داد.
مدیــر مرکز موزه هــا در پایان 
گفــت: با توجــه به بررســی های 
صــورت گرفتــه روی ایــن نقش 
برجســته، به نظر می رسد اثر مذکور 
بخشی از یک نقش برجسته با ترکیب 
بزرگ تر بوده اســت. در حال حاضر 
فقدان کتیبه سبب می شود شناسایی 
شــخص حجاری شده در این نقش 
برجســته دشــوار باشــد. اگر چه 
شــواهد ظاهری آن نمایانگر تصویر 
 یک مقــام بلند پایه دوره ساســانی 

است.


